
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료)
단위: 보건기관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,338,150 4,284,329 53,821

국            337,439 339,452 △2,013

기            504,340 467,833 36,507

도            282,383 340,711 △58,328

군          3,213,988 3,136,333 77,655

공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료) 1,791,509 1,850,741 △59,232

국            267,728 267,728 0

기              5,481 5,481 0

도             80,006 146,938 △66,932

군          1,438,294 1,430,594 7,700

보건기관 운영 570,581 567,081 3,500

보건소. 보건지소 관리 78,186 74,686 3,500

201 일반운영비 52,400 48,900 3,500

01 사무관리비 52,400 48,900 3,500

  ○청사 방호시스템(CAPS)  유지                 4,800              2,400            2,400

  ○보건소, 지소 정화조 청소                 3,300              2,200            1,100

  400,000원*12월

  300,000원*11개소

보건기관 시설개선 1,220,928 1,283,660 △62,732

국            267,728 267,728 0

기              5,481 5,481 0

도             80,006 146,938 △66,932

군            867,713 863,513 4,200

농어촌보건의료서비스 개선사업 525,117 587,849 △62,732

국            267,728 267,728 0

도             78,932 145,864 △66,932

군            178,457 174,257 4,200

401 시설비및부대비 499,917 562,649 △62,732

국            250,928 250,928 0

도             74,732 137,464 △62,732

- 1 -



부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화(보건/보건의료)
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            174,257 174,257 0

01 시설비 490,373 553,105 △62,732

  ○국비보조사업               450,373            513,105         △62,732

    ―보건진료소 신축(마평, 동도)               450,373            513,105         △62,732  450,373,000원

국            250,928 250,928 0

도             62,732 125,464 △62,732

군            136,713 136,713 0

405 자산취득비 25,200 25,200 0

국             16,800 16,800 0

도              4,200 8,400 △4,200

군              4,200 0 4,200

01 자산및물품취득비 25,200 25,200 0

  ○국비보조사업                25,200             25,200                0

    ―방문보건 차량 구입                25,200             25,200                0  12,600,000원 * 2대

국             16,800 16,800 0

도              4,200 8,400 △4,200

군              4,200 0 4,200

삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료) 1,487,121 1,390,168 96,953

국             35,012 36,775 △1,763

기            438,266 418,359 19,907

도            181,387 172,533 8,854

군            832,456 762,501 69,955

주요 질환별 의료비 255,015 190,678 64,337

기             65,307 63,139 2,168

도             32,302 31,218 1,084

군            157,406 96,321 61,085

만성질환 의료비-고혈압,당뇨 124,400 64,400 60,000

307 민간이전 124,400 64,400 60,000

- 2 -



부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 124,400 64,400 60,000

  ○고혈압, 당뇨환자 약제비 지원               122,000             62,000           60,000  122,000,000원

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 18,796 14,059 4,737

기              9,398 7,030 2,368

도              4,699 3,515 1,184

군              4,699 3,514 1,185

307 민간이전 18,796 14,059 4,737

기              9,398 7,030 2,368

도              4,699 3,515 1,184

군              4,699 3,514 1,185

01 의료및구료비 18,796 14,059 4,737

  ○기금사업                18,796             14,059            4,737

    ―미숙아 및 선천성 이상아 의료비(10명)                18,796             14,059            4,737  18,796,000원

기              9,398 7,030 2,368

도              4,699 3,515 1,184

군              4,699 3,514 1,185

 선천성 대사이상검사 및 환아관리 6,053 6,453 △400

기              3,026 3,226 △200

도              1,514 1,614 △100

군              1,513 1,613 △100

307 민간이전 6,053 6,453 △400

기              3,026 3,226 △200

도              1,514 1,614 △100

군              1,513 1,613 △100

01 의료및구료비 6,053 6,453 △400

  ○기금사업                 6,053              6,453            △400

    ―선천성 대사이상 검사, 환아 관리(296명)                 6,053              6,453            △400  6,053,000원

기              3,026 3,226 △200

- 3 -



부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,514 1,614 △100

군              1,513 1,613 △100

찾아가는 의료지원 서비스 359,575 324,376 35,199

기            128,600 111,001 17,599

도             31,328 23,078 8,250

군            199,647 190,297 9,350

맞춤형 방문건강관리사업-인건비 및퇴직금(보험) 176,647 174,448 2,199

기             81,524 80,424 1,100

군             95,123 94,024 1,099

101 인건비 176,647 174,448 2,199

기             81,524 80,424 1,100

군             95,123 94,024 1,099

10 기간제근로자등보수 176,647 174,448 2,199

  ○기금사업               163,047            160,848            2,199

    ―맞춤형 방문건강관리               163,047            160,848            2,199  163,047,000원

기             81,524 80,424 1,100

군             81,523 80,424 1,099

맞춤형 방문건강관리사업-전담인력교육 3,799 3,799 0

기              1,899 1,900 △1

군              1,900 1,899 1

201 일반운영비 2,599 2,599 0

기              1,299 1,300 △1

군              1,300 1,299 1

01 사무관리비 2,599 2,599 0

  ○기금사업                 2,599              2,599                0

    ―방문보건 전담인력 교육                 2,599              2,599                0  40,600원*8명*8일

기              1,299 1,300 △1

군              1,300 1,299 1
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암환자 의료비 지원 83,000 50,000 33,000

기             41,500 25,000 16,500

도             20,750 12,500 8,250

군             20,750 12,500 8,250

307 민간이전 83,000 50,000 33,000

기             41,500 25,000 16,500

도             20,750 12,500 8,250

군             20,750 12,500 8,250

01 의료및구료비 83,000 50,000 33,000

  ○기금사업                83,000             50,000           33,000

    ―암환자 의료비 지원[성립전+부담분]                83,000             50,000           33,000  83,000,000원

기             41,500 25,000 16,500

도             20,750 12,500 8,250

군             20,750 12,500 8,250

건강증진 실천사업 442,316 442,036 280

국              2,570 2,570 0

기            183,801 183,661 140

도             80,077 80,007 70

군            175,868 175,798 70

금연클리닉사업 53,646 53,366 280

기             26,823 26,683 140

도             13,412 13,342 70

군             13,411 13,341 70

301 일반보상금 2,280 2,000 280

기              1,140 1,000 140

도                570 500 70

군                570 500 70

12 기타보상금 2,280 2,000 280

  ○기금사업                 2,280              2,000              280
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―금연클리닉 기념품                 2,280              2,000              280  2,280,000원

기              1,140 1,000 140

도                570 500 70

군                570 500 70

모자보건사업 335,265 338,128 △2,863

국             32,442 34,205 △1,763

기             39,178 39,178 0

도             34,215 34,765 △550

군            229,430 229,980 △550

셋째이후자녀 출산장려금-도비 7,400 8,000 △600

도              3,700 4,000 △300

군              3,700 4,000 △300

301 일반보상금 7,400 8,000 △600

도              3,700 4,000 △300

군              3,700 4,000 △300

01 사회보장적수혜금 7,400 8,000 △600

  ○도비보조사업                 7,400              8,000            △600

    ―셋째이후자녀 출산장려금                 7,400              8,000            △600  7,400,000원

도              3,700 4,000 △300

군              3,700 4,000 △300

산모신생아 도우미지원 32,500 34,606 △2,106

국             20,280 21,965 △1,685

도              5,395 5,605 △210

군              6,825 7,036 △211

307 민간이전 32,500 34,606 △2,106

국             20,280 21,965 △1,685

도              5,395 5,605 △210

군              6,825 7,036 △211

05 민간위탁금 32,500 34,606 △2,106

- 6 -



부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업                25,350             27,456          △2,106

    ―산모,신생아 도우미 지원사업(46명)                25,350             27,456          △2,106  25,350,000원

국             20,280 21,965 △1,685

도              2,535 2,745 △210

군              2,535 2,746 △211

체외수정 시술비 지원 20,962 21,119 △157

국             10,481 10,559 △78

도              5,240 5,280 △40

군              5,241 5,280 △39

307 민간이전 20,962 21,119 △157

국             10,481 10,559 △78

도              5,240 5,280 △40

군              5,241 5,280 △39

01 의료및구료비 20,962 21,119 △157

  ○국비보조사업                20,962             21,119            △157

    ―불임부부 지원사업(6명)                20,962             21,119            △157  20,962,000원

국             10,481 10,559 △78

도              5,240 5,280 △40

군              5,241 5,280 △39

전염병 예방 분석(보건/보건의료) 487,494 483,394 4,100

국             34,699 34,949 △250

기             48,593 43,993 4,600

도             20,990 21,240 △250

군            383,212 383,212 0

전염병 예방 337,062 332,462 4,600

기             46,243 41,643 4,600

도             20,820 20,820 0

군            269,999 269,999 0

국가예방접종사업 87,887 83,287 4,600
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             46,243 41,643 4,600

도             20,820 20,820 0

군             20,824 20,824 0

101 인건비 23,825 19,825 4,000

기             13,912 9,912 4,000

도              4,956 4,956 0

군              4,957 4,957 0

10 기간제근로자등보수 23,825 19,825 4,000

  ○기금사업                23,825             19,825            4,000

    ―예방접종등록센터(신종인플루엔자예방접종)운영[성립전예산편성]                23,825             19,825            4,000  23,825,000원

기             13,912 9,912 4,000

도              4,956 4,956 0

군              4,957 4,957 0

201 일반운영비 2,600 0 2,600

기              1,600 0 1,600

도                500 0 500

군                500 0 500

01 사무관리비 2,600 0 2,600

  ○기금사업                 2,600                  0            2,600

    ―예방접종 등록용 노트북 대여[성립전예산편성]                   600                  0              600  300,000원*1대*2개월

기                600 0 600

    ―신종플루 비상근무자 급식비(매식비)                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

기              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

202 여비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○기금사업                 3,000                  0            3,000

    ―신종플루관련 출장여비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

307 민간이전 58,462 63,462 △5,000

기             29,231 31,731 △2,500

도             14,614 15,864 △1,250

군             14,617 15,867 △1,250

01 의료및구료비 58,462 63,462 △5,000

  ○기금사업                58,462             63,462          △5,000

    ―병. 의원 접종비                14,085             19,085          △5,000  14,085,000원

기              7,043 9,543 △2,500

도              3,520 4,770 △1,250

군              3,522 4,772 △1,250

전염병 예방활동 131,312 131,812 △500

국             34,699 34,949 △250

기              2,350 2,350 0

도                170 420 △250

군             94,093 94,093 0

전염병 감시-1군전염병 0 500 △500

국                  0 250 △250

도                  0 250 △250

307 민간이전 0 500 △500

국                  0 250 △250

도                  0 250 △250

01 의료및구료비 0 500 △500
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업                     0                500            △500

    ―1군전염병환자 격리치료비                     0                500            △500  0원

국                  0 250 △250

도                  0 250 △250

행정운영경비(보건소)(기타/기타) 562,106 550,106 12,000

기             12,000 0 12,000

군            550,106 550,106 0

인력운영비 222,564 210,564 12,000

기             12,000 0 12,000

군            210,564 210,564 0

인력운영비(국가예방접종사업) 12,000 0 12,000

기             12,000 0 12,000

101 인건비 12,000 0 12,000

기             12,000 0 12,000

08 기타직보수 12,000 0 12,000

  ○기금사업                12,000                  0           12,000

    ―예방접종(신종플루)참여 공중보건의사 진료수당                12,000                  0           12,000  12,000,000원

기             12,000 0 12,000
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